



एनएचपीसी लिमिटेड
(भारत सरकार का उद्यम)

NHPC Limited
(A Govt. of India Enterprise)

फोन/Phone : 0129-2278018

संदर्भ सं./Ref. No. NH/CS/199

<p>Manager/ मैनेजर, Listing Department/ लिस्टिंग विभाग, M/s BSE Limited/ बीएसई लिमिटेड, Phiroze Jeejeebhoy Towers / फिरोज जीजीभोय टावर्स, Dalal Street, /दलाल स्ट्रीट, Mumbai/ मुंबई -400 001 Scrip Code: 533098</p>	<p>General Manager/ महाप्रबंधक, Listing Department/ लिस्टिंग विभाग, M/s National Stock Exchange of India Limited/ नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड, Exchange Plaza, / एक्सचेंज प्लाजा, Bandra Kurla Complex/ बांद्रा कुर्ला कॉम्प्लेक्स, Bandra (E)/ बांद्रा (ई), Mumbai/ मुंबई - 400 051 Scrip Code: NHPC</p>
--	--

ISIN No. INE848E01016

Sub: Competent Authority for determination of materiality of events/ information for disclosure to Stock Exchanges

विषय: स्टॉक एक्सचेंजों को प्रकटीकरण के लिए घटनाओं/सूचना की भौतिकता के निर्धारण के लिए सक्षम प्राधिकारी

Sir/ महोदय,

In Compliance to Regulation 30(5) of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (SEBI LODR), it is to inform that Chairman & Managing Director and/ or Director (Finance) of NHPC Limited have been severally authorised by the Board of Directors to decide materiality of event or information (including event or information in relation to subsidiary/ Joint Venture Company) for the purpose of making disclosure to the Stock Exchanges under Regulation 30 of SEBI LODR. The contact details of the said Directors is as under:

<p>श्री राजीव कुमार विश्नोई/ Shri Rajeev Kumar Vishnoi अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक/ Chairman and Managing Director डीआईएन/ DIN: 08534217 पाँचवी मंजिल, नीर शक्ति सदन, एनएचपीसी कार्यालय परिसर, सेक्टर -33, फरीदाबाद - 121 003, हरियाणा/ 5th Floor, Neer Shakti Sadan, NHPC Office Complex, Sector-33, Faridabad - 121 003, Haryana फ़ोन/ Tel : +91 0129-2275920 फैक्स/ Fax: +91 0129-2278020 ई-मेल/ e-mail: cmd@nhpc.nic.in</p>	<p>श्री राजेंद्र प्रसाद गoyal/ Shri Rajendra Prasad Goyal निदेशक (वित्त) और मुख्य वित्तीय अधिकारी/ Director (Finance) and Chief Financial Officer डीआईएन/ DIN: 08645380 चौथी मंजिल, नीर शक्ति सदन, एनएचपीसी कार्यालय परिसर, सेक्टर -33, फरीदाबाद - 121 003, हरियाणा/ 4th Floor, Neer Shakti Sadan, NHPC Office Complex, Sector-33, Faridabad - 121 003, Haryana फ़ोन/ Tel : +91 0129-2278021 फैक्स/ Fax: +91 0129-2278025 ई-मेल/ e-mail: dir-fin@nhpc.nic.in</p>
---	--

Further, the 'Policy for determination of materiality of events/ information for disclosure to Stock Exchanges' is hosted on website of the Company at <https://www.nhpcindia.com/welcome/page/130>.

This is for your information and records.

सेबी [सूचीबद्धता (लिस्टिंग) बाध्यताएँ और प्रकटीकरण अपेक्षाएँ] विनियम, 2015 के विनियम 30(5) के अनुसार, यह सूचित किया जाता है कि एनएचपीसी लिमिटेड के अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक और/या निदेशक (वित्त) को बोर्ड द्वारा सेबी एलओडीआर के विनियमन 30 के तहत स्टॉक एक्सचेंजों को प्रकटीकरण के उद्देश्य से घटना या जानकारी की भौतिकता (सहायक/संयुक्त उद्यम कंपनी के संबंध में घटना या जानकारी सहित) के बारे में निर्णय लेने के लिए अधिकृत किया गया है। उक्त निदेशकों का संपर्क विवरण उपरोक्तानुसार है।

इसके अलावा, 'Policy for determination of materiality of events/ information for disclosure to Stock Exchanges' कंपनी की वेबसाइट <https://www.nhpcindia.com/welcome/page/130> पर होस्ट की गई है।

यह आपकी जानकारी और रिकॉर्ड के लिए है।

धन्यवाद।

भवदीय

(रूपा देव)
कंपनी सचिव

पंजीकृत कार्यालय : एनएचपीसी ऑफिस कॉम्प्लेक्स, सेक्टर-33, फरीदाबाद - 121003, हरियाणा

Regd. Office : NHPC Office Complex, Sector - 33, Faridabad - 121003, Haryana

CIN:L40101HR1975GOI032564; Website: www.nhpcindia.com

E-mail : webmaster@nhpc.nic.in; EPABX No. : 0129-2588110 / 2588500

बिजली से संबंधित शिकायतों के लिए 1912 डायल करें। Dial 1912 for Complaints on Electricity